

HHU Bolig ApS

Guldalderen 20 - 22
2640 Hedehusene
CVR-nr. 28 49 92 56

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. oktober 2023.

Hans-Henrik Uttenthal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

HHU Bolig ApS
Guldalderen 20 - 22
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 28 49 92 56
Stiftet: 3. marts 2005
Hjemsted: Hedehusene
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion

Hans-Henrik Uttenthal, Direktør

Revision

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby

Kapitalinteresse

Ejendomsselskabet Lundvej ApS, Rudersdal

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 687.970 kr. mod 649.357 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -197.507 kr. mod 482.038 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	687.970	649.357
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-641.000	89.751
Driftsresultat	46.970	739.108
Indtægt af kapitalinteresse	-60.538	65.836
Andre finansielle indtægter	0	17
2 Øvrige finansielle omkostninger	-222.593	-221.433
Resultat før skat	-236.161	583.528
Skat af årets resultat	38.654	-101.490
Årets resultat	-197.507	482.038
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-60.538	65.836
Udbytte for regnskabsåret	275.000	275.000
Overføres til overført resultat	0	141.202
Disponeret fra overført resultat	-411.969	0
Disponeret i alt	-197.507	482.038

Balance 30. april

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	17.259.000	17.900.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	17.259.000	17.900.000
4	Kapitalinteresse	1.161.938	1.222.476
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.161.938	1.222.476
	Anlægsaktiver i alt	18.420.938	19.122.476
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	310.000	150.000
	Tilgodehavender i alt	310.000	150.000
	Likvide beholdninger	290.224	49.906
	Omsætningsaktiver i alt	600.224	199.906
	Aktiver i alt	19.021.162	19.322.382

Balance 30. april

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.099.438	1.159.976
Overført resultat	3.625.089	3.982.058
Foreslået udbytte for regnskabsåret	275.000	275.000
Egenkapital i alt	5.124.527	5.542.034
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	586.584	727.604
Hensatte forpligtelser i alt	586.584	727.604
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	8.390.163	8.433.255
Deposita	230.979	230.304
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.621.142	8.663.559
Kortfristet del af langfristet gæld	50.107	50.056
Modtagne forudbetalinger fra kunder	77.743	77.518
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.000	17.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.441.213	4.093.057
Selskabsskat	102.366	151.074
Anden gæld	480	480
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.688.909	4.389.185
Gældsforpligtelser i alt	13.310.051	13.052.744
Passiver i alt	19.021.162	19.322.382

7 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	1.094.140	3.785.856	275.000	5.279.996
Udloddet udbytte	0	0	0	-275.000	-275.000
Resultatandel	0	65.836	141.202	275.000	482.038
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	55.000	0	55.000
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	1.159.976	3.982.058	275.000	5.542.034
Udloddet udbytte	0	0	0	-275.000	-275.000
Resultatandel	0	-60.538	-411.969	275.000	-197.507
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	55.000	0	55.000
	125.000	1.099.438	3.625.089	275.000	5.124.527

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-641.000	89.751
	-641.000	89.751
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	87.082	84.100
Andre finansielle omkostninger	135.511	137.333
	222.593	221.433

Noter

	30/4 2023 kr.	30/4 2022 kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2022	14.592.709	14.592.709
Kostpris 30. april 2023	14.592.709	14.592.709
Regulering til dagsværdi 1. maj 2022	3.307.291	3.217.540
Årets regulering til dagsværdi	-641.000	89.751
Regulering til dagsværdi 30. april 2023	2.666.291	3.307.291
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	17.259.000	17.900.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	4,85
Laveste afkastprocent	3,89

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.019 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 5.125 t.kr. til 4.106 t.kr.

Noter

	30/4 2023 kr.	30/4 2022 kr.
4. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. maj 2022	62.500	62.500
Kostpris 30. april 2023	62.500	62.500
Opskrivninger 1. maj 2022	1.159.976	1.094.140
Årets resultat	-60.538	65.836
Opskrivninger 30. april 2023	1.099.438	1.159.976
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	1.161.938	1.222.476

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Ejendomsselskabet Lundvej ApS, Rudersdal	50 %	2.323.877	-121.076

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.440.270	8.483.311
Heraf forfalder inden for 1 år	-50.107	-50.056
	8.390.163	8.433.255
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.939.988	7.990.044

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.611 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 17.259 t.kr.

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Kapital interesse kr.
Dagsværdi 30. april 2023	17.259.000	1.161.938
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-641.000	-60.538

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 17/1 1992 ApS, CVR-nr. 15525789, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
